
令和６年３月６日 

ＰＴＡ会員の皆様 

川口市立戸塚中学校 
ＰＴＡ会長 戎  弘一 
校   長 川鍋 岳人 

 

ＰＴＡ臨時総会（電子・書面審議）のご案内 

 

早春の候、会員の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、平素は

ＰＴＡ活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、先般は会則改正に関する臨時総会にご協力いただき誠にありがとうございました。来年度から、

戸塚中学校ＰＴＡは「できる時に、できる人が、できる事を」をモットーとして役員制からボランティ

ア制へ移行し、生徒、学校、会員のために絞った活動を行います。これに伴いＰＴＡ会費を以下の通り

減額することを提案いたします。 

 

【会費案】 今年度（令和５年度）まで：年３,６００円（一家庭あたり） 

  来年度（令和６年度）以降：年２,４００円（一家庭あたり） へ減額 

 

つきましては、ＰＴＡ会費に関する臨時総会(電子・書面審議)を実施いたしますので、３月１３日（水）

までに電子表決または書面表決書のいずれかをご提出ください。 

 

■電子表決 

 

 

 

 

 

審議結果は３月１４日（木）以降に戸塚中学校ホームページでご報告いたします。 

 

 

 

ＰＴＡ臨時総会書面表決書 

 

保護者氏名                      

（在校生：  年  組／  年  組／  年  組） 

※１家庭につき１枚、在校生全員の学年とクラスを記入しご提出ください。 

 

以下の議案について「賛成」または「反対」に〇をして下さい。 

 

・令和６年度以降ＰＴＡ会費の件 賛成 ・ 反対 

  

※「賛成」「反対」いずれにも〇が無い場合、または表決書の提出がない場合は、議案に賛成とみなします。 

ご意見等ございましたら、こちらにご記載ください。 

 

 

 

 

 

左記ＱＲコード、または下記ＵＲＬよりアクセスし、ご提出ください。 

https://forms.gle/mSFFox1MuW7VJDT98 

自筆での提出をご希望の方は、以下の書面表決書を担任の先生へご提出ください。 

 

 

きりとり 


